
 

 
         Albo on Line  

Atti 

 
 
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per il rinnovo dei servizi Internet periodo 
01/03/2023 – 28/02/2024 ai Sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.50/2016. 

 
CIG ZD13BCF363 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 08 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della legge 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall’art. 25, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 

VISTO  il Programma Annuale delibera n°2/2023 del 07/02/2023 E.F. 2023; 

VISTA la legge 241 del 07 agosto 1990, recante “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 





 

 
a) Per affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00, mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 2 (due) o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto prot. n. 850/C14 del 08/02/2022, che disciplina 
le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture; 

DATO ATTO della necessità di rinnovo dei servizi Internet periodo 01/03/2023 – 
28/02/2024; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato alla realizzazione dell’Offerta 
formativa progettuale riferita all’anno scolastico 2022/23;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 
merceologia; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2023 nell’aggregato A/02;  

COMPARATE le caratteristiche tecniche e le offerte economiche disponibili sul 
mercato; 

D E T E R M I N A  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto dall’operatore economico WOM S.R.L. Via Madonnina del Grappa, 17 - 20025 

Legnano (MI) P.I. 07240940960 per un importo complessivo pari a € 92,00 iva esclusa; 

 

 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, il D.S. Prof.ssa Cristina 

Gualtieri, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 di individuare quale responsabile dell’attività istruttoria, l’Assistente Amministrativo Sig. 

GIACOMO SCATURRO. 

 
VILLA CORTESE, 05/07/2023  

 

         La Dirigente Scolastica 

 
Prof.ssa Cristina Gualtieri 

 
               (firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2023-07-17T13:47:28+0200
	Cristina Gualtieri




